UBND TỈNH LÂM ĐỒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /TB - CĐYT Lâm Đồng, ngày          tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

Tuyển sinh ngành Y sỹ đa khoa trình độ cao đẳng, năm học 2025 - 2026

 Căn cứ Thông tư số 05/2021/TT/BLĐTBXH, ngày 07/7/2021 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội Quy định quy chế tuyển sinh và xác định chỉ tiêu

tuyển sinh  trình độ trung cấp, cao đẳng;

Căn cứ Thông tư số 04/2022/TT-BLĐTBXH, ngày 30/3/2022 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội Quy định vi)ệc tổ chức đào tạo trình độ trung

cấp, trình độ cao đẳng theo niên chế hoặc theo phương thức tích lũy mô-đun

hoặc tín chỉ;

 Căn cứ Giấy chứng nhận số 04a/2024/GCNĐKBS-TCDNNN ngày

16/4/2024 của Tổng cục giáo dục nghề nghiệp, Bộ Lao động - Thương binh và

Xã hội;

Căn cứ kế hoạch tuyển sinh năm học 2025 - 2026 của Trường Cao đẳng Y

tế Lâm Đồng;

Trường Cao đẳng Y tế Lâm Đồng thông báo tuyển sinh ngành Y sỹ đa

khoa trình độ cao đẳng, năm học 2025 - 2026, cụ thể như sau:

I. Nội dung công tác tuyển sinh

 1. Ngành tuyển sinh: Y sỹ đa khoa trình độ cao đẳng

2. Số lượng tuyển sinh: 70 chỉ tiêu.

3. Hình thức và thủ tục tuyển sinh

3.1. Hình thức: xét tuyển

Xét tuyển điểm tổng kết của lớp 12 hoặc điểm thi đánh giá năng lực.

2.2. Thủ tục xét tuyển

  - Thủ tục hồ sơ gồm:

 (1) Phiếu đăng ký dự tuyển (phát hành tại bộ phận tuyển sinh Trường Cao

đẳng Y tế Lâm Đồng và tại địa chỉ: tuyensinh.cdytld.edu.vn (mã QR bên

dưới));

(2) Bản sao có chứng thực học bạ THPT;

(3) Bản sao có chứng thực bằng tốt nghiệp hoặc giấy chứng nhận tốt

nghiệp THPT tạm thời (đối với thí sinh tốt nghiệp năm 2025);

2

(4) Giấy chứng nhận ưu tiên (nếu có);

(5) 02 hình màu 3x4 chụp không quá 06 tháng.

(6) Bằng tốt nghiệp trình độ trung cấp trở lên khối ngành sức khoẻ để

được ưu tiên xếp vào lớp học phù hợp với đối tượng đang công tác tại các đơn

vị1.

- Hình thức xét tuyển:

Thí sinh đăng ký xét tuyển bằng các cách sau:

(1) Đăng ký trực tuyến tại website: tuyensinh.cdytld.edu.vn (mã QR bên

dưới).

(2) Nộp hồ sơ trực tiếp tại Trường Cao đẳng Y tế Lâm Đồng hoặc qua

đường bưu điện theo hình thức chuyển phát nhanh theo địa chỉ: Bộ phận tuyển

sinh, Phòng Đào tạo - Công tác sinh viên, Trường Cao đẳng Y tế Lâm Đồng. Số

16 Ngô Quyền, Phường 6, thành phố Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng. Số điện thoại:

02633 829 520.

- Lệ phí

Thí sinh được miễn lệ phí xét tuyển.

3. Điểm ngưỡng đầu vào: trung bình cộng tối thiểu là 5.0 trở lên.

4. Đối tượng

Người có có bằng tốt nghiệp trung học phổ thông hoặc tương đương có đủ

sức khỏe, không vi phạm pháp luật.

5. Khu vực tuyển sinh

Tuyển sinh trong cả nước.

6. Thời gian nhận hồ sơ

 - Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày ra thông báo đến hết ngày 05 tháng 8

năm 2025.

 7. Xét tuyển, công bố trúng tuyển, nhập học và dự kiến lịch học

7.1. Xét tuyển, công bố trúng tuyển

- Dự kiến xét tuyển đầu tháng 8/2025.

- Công bố danh sách trúng tuyển trong vòng 01 tuần sau ngày xét tuyển.

7.2. Nhập học

- Dự kiến nhập học từ ngày 18 đến ngày 22 tháng 8 năm 2025.

7.3. Dự kiến lịch học

Dự kiến bắt đầu năm học mới vào ngày 25/8/2025.

1 Học ca 3 (từ 17:00 các ngày thứ hai đến thứ sáu, thứ bảy, chủ nhật) và trực tuyến (không quá 40% chương trình

đào tạo).

3

 II. Đối tượng ưu tiên

 Thực hiện theo Quy chế tuyển sinh trung cấp, cao đẳng hiện hành.

III. Thời gian đào tạo

- 03 năm.

IV. Học phí

Dự kiến 2.324.000 đồng/tháng. Sinh viên được giảm 70% học phí2 và sẽ

đóng 697.200 đồng/tháng.

Mọi thông tin vui lòng liên hệ với Trường Cao đẳng Y tế Lâm Đồng qua

số điện thoại: 02633 829 520 hoặc cô Vũ Đoan Trâm, phó Trưởng phòng Đào

tạo (SĐT: 0982 823 546)./.

Nơi nhận:  KT. HIỆU TRƯỞNG

- UBND tỉnh (báo cáo);  PHÓ HIỆU TRƯỞNG

- Sở GD&ĐT (báo cáo)

- Sở Y tế (thông tin);

- Ban Giám hiệu (thông tin);

- Các cơ sở y tế trong và ngoài tỉnh (thông báo);

- Website; fanpage (thông tin);

- Các phòng, khoa (thông tin);

- Lưu: VT; TS 2025.  Nguyễn Văn Tới

2 Thuộc danh mục ngành nghề học nặng nhọc, độc hại theo Thông tư số 05/2023/TT-BLĐTBXH, ngày

15/6/2023 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội ban hành danh mục ngành, nghề học nặng nhọc,

độc hại, nguy hiểm trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng.

Phiếu đăng ký

tuyển sinh
Đăng ký tuyển

sinh online

		VŨ ĐOAN TRÂM
	2025-05-09T14:36:54+0700
	Signer's office
	VŨ ĐOAN TRÂM
	Signing document

		Nguyễn Văn Tới
	2025-05-09T15:36:50+0700
	Signer's office
	Nguyễn Văn Tới
	Signing document

		2025-05-09T15:46:30+0700

		2025-05-09T15:46:30+0700

		2025-05-09T15:46:30+0700